Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кестымская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.12.2023г.                                                                                               № 301-ОД

О мерах безопасности обучающихся по предотвращению несчастных случаев при

образовании наледи и схода снега с крыш зданий

В целях обеспечения безопасности обучающихся в зимний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям и воспитателям:

1.1. Разработать комплекс мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся

(воспитанников) на водных объектах, при падении снега и льда с крыш жилых домов, при

занятии зимними видами спорта и играми в зимний период и организовать контроль за их

выполнением.

1.2. Провести с обучающимися (воспитанниками) и их родителями разъяснительно-

профилактическую работу по правилам безопасного поведения с записью в журналах

инструктажей и учета внеклассной работы:

1.2.1. провести беседы о недопущении нахождения детей под рекламными щитами и

деревьями, кроны которых могут не выдержать тяжести снега и сломаться;

1.2.2. провести беседы по предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с

обучающимися и воспитанниками в результате дорожно-транспортных происшествий в

период гололеда;

1.3. Организовать проведение профилактических мероприятий «Осторожно, тонкий лед!»,

«Правила безопасности на льду и соблюдение личной безопасности в период ледоставов и

становление крепкого льда» и др. с последующим размещением информации в СМИ.

1.4. Запретить проведение на льду водоемов массовых мероприятий, спортивных

состязаний.

1.5. Провести родительские собрания, обратив внимание родителей на то, что

большинство несчастных случаев со смертельным исходом произошли во внеучебное

время, по причине ненадлежащего контроля родителей. Уведомить родителей (законных

представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, недопущении оставления

детей без присмотра в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и

здоровью детей, незамедлительному реагированию при обнаружении подобных фактов.

1.6. Заместителю директора по безопасности Касимовой А.Г., заведующему хозяйством

Касимовой Е.А. принять меры по безопасности при сходе снега и падении сосулек с крыш

зданий. Усилить мероприятия по своевременному проведению снегоочистительных работ,

висящих на крышах сосулек, очистке от снега и льда обледеневших тротуаров и

прилегающих территорий.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по безопасности

Касимову А.Г.

Директор школы                                      Д.В.Касимова

С приказом ознакомлен(а)

А.Р.Касимова  Л.И.Чибышева

Э.Р.Касимова  Е.А.Князева

Д.Ф. Касимова  Г.Ш.Поздеева

Р.Н.Касимов  Р.Г.Тютина

Д.М.Касимова  А.М.Касимова

Ф.Х.Касимова  И.Г.Касимова

Э.Т.Касимова   В.Г.Касимова

		2024-11-01T11:54:55+0400
	Касимова Дина Виловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью